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Presidenten ønsket velkommen til møtet. Før foredraget tente Ingrid Solberg lys for Bjørn 

Knoph som ble bisatt samme formiddag. Han var medlem av klubben fra starten i mai 1969. 

 

Hanne Sommerstad introduserte styreleder Per Roskifte fra Ringerikskraft. Han takket for 

invitasjonen og sa at det var både viktig og hyggelig for dem å møte kundene før han ga ordet 

til den nye direktøren i Ringerikskraft, Alf Inge Berget. Berget fortalte at han er født «inn i 

kraftbransjen», vokst opp i Odda og har lang erfaring fra kraftselskaper.  

 

Ringerikskraft er blitt et mangfoldig selskap. Det er et kraftomsetningsselskap som selger til 

privatkunder, et nettselskap og et entreprenørselskap. Strategien er samfunnsansvar, stabile 

arbeidsplasser og utvikling. Selskapet ønsker å støtte idrett og kultur i lokalsamfunnet og 

setter av ca. 300 millioner kroner til lokale sponsorater. Selskapet har 400 ansatte og 33 

lærlinger. Beredskap er viktig, strøm er kritisk infrastruktur, derfor er det viktig å ha egne 

entreprenører. Han viste til de store skadene etter stormen 19. november 2021. 

 

Nettleie er monopol og reguleres av myndighetene via en kostnadsramme fra NVE. Nettleien 

har vært stabil gjennom mange år og har samme nivå som for 10 år siden. 30 % av nettleien 

går til driften av nettet, resten er statlige avgifter og avgifter til regionalnettet. Føie 

(nettselskapet til Ringerikskraft) har gjennom mange år tatt inn for lite og har opparbeidet en 

«mindreinntekt» som må dekkes inn. Etter Bergets mening er det altfor mange små 

nettselskaper i dag, for å oppnå stordriftsfordeler trengs nett som henger sammen f.eks. 

gjennom et «Buskerudnett». 

 

Strømprisen er et tema som interesserer! Hva betyr strømprisen for Norge?  

Strømproduksjonen i Norge deles inn i 5 soner. I 2021 ble det totalt i de 5 sonene produsert 

157 TWh og forbrukt 140 TWh, bare 17 TWh ble eksportert. Enkelte små kraftselskap kan 

være eid av utenlandske eiere, spesielt Tyskland, men de større kraftselskapene er eid av 

kommunene og utbyttet fra strømselskapene går tilbake til kommunene.  

 

Kraftbransjen ønsker en pris på rundt 40 øre per kWh, snittprisen i 2020 var for lav til at 

bransjen kan leve med det. Den høye strømprisen i år har sammenheng med høy gasspris og 

gassprisen gjorde et hopp i februar på grunn av krigen i Ukraina. Strømstøtten utgjør en 



brøkdel av det staten tar inn på de økte gassprisene. Utenlandskablene betyr mye for å bli en 

del av det europeiske markedet. De siste to kablene betød 10 % for strømprisen. Full effekt av 

utenlandskablene kommer i 2022. Frem til 1991 fastsatte Staten prisen på strøm, etter 1991 

har statlige avgifter økt mye. Prisforskjellen mellom nord og sør i Norge skyldes for liten 

kapasitet til overføring mellom produksjonssonene.  

 

Den høye strømprisen skyldes flere forhold: Det har vært lite vind i hele Europa + lavere 

magasiner pga. lite nedbør + høy gasspris + høy CO2-avgift + økt utvekslingskapasitet til 

Europa. Det er – og vil være – en politisk diskusjon om forbindelsen til utlandet. En 

alenegang med havvindsutbygging gir lav lønnsomhet. Et sammenkoblet nett gir økt 

fleksibilitet og lønnsomhet. Prisdifferanser mellom land – og mellom Nord- og Sør-Norge – 

skyldes nå bare overføringskapasitet. I Tyskland kommer 49 % av gassen fra Russland – 

Europa vil kanskje gjøre seg mer uavhengig av Russland. Dessuten kan kraft fra Norge være 

nødvendig for et grønt skifte i Europa. Det er samfunnsøkonomisk lønnsomt, men har 

omfordelingseffekt. 

 


